Tarihi seyir
içerisinde bakıldığında Arap dilinin öğretiminin daha etkin yapılması için onun
kolaylaştırılması (teshil), yenilenmesi (tecdît) gibi bir takım çalışmalar karşımıza
çıkmaktadır. Arapçanın dilbilgisi ilmi; nahivin yöntem eksiklikleri ve zorluğu ile alakalı olan
bu ilk tepkiler, Halef el-Ahmer (ö. 180/796) ve el-Câhız (ö. 255/869)’dan gelmiştir. el-Câhız,
klasik eğitimi pedagojik yönden eleştirmiş, klasik sistemin Arapçayı ilk defa öğrenecekler
için ağır gelebileceğini belirtmiştir. Aynı zamanda o, dil özelinde öğrenci-uzman ayırımına
da dikkat çekmiştir. İbn Hazm (ö. 456/1064), İbn Tümert (ö. 522/1128), İbn Madâ (ö.
592/1196), İbn Rüşd (ö. 595/1198) ve İbn Haldûn (ö. 808/1406) Arap dili gramerinde
yenilikçi görüşte olan en eski dönem dil bilginlerindendirler. İbn Hazm’ın nahivle ilgili
yenilenme (tecdît) anlayışının metodolojik ve pedagojik olduğu görülmektedir. Bundan
dolayı kendisinden sonra gelen İbn Tümert, İbn Madâ ve diğerleri ondan büyük ölçüde
etkilenmişlerdir. Nahiv çalışmalarına kapsamlı, sistematik ve bir bütün olarak asıl karşı
çıkan şahsiyet, nahvin kolaylaştırılmasını isteyen ve İbn Hazım’dan etkilenen, onun muâsırı
ve dil reformları konusunda ilerideki tartışmalara zemin hazırlayacak olan Endülüslü ünlü
nahivci İbn Madâ (ö. 592/1195) olmuştur. Ancak bütün bu çalışmalar Fasih Arapçaya en
ufak bir halel getirmemiş aksine onun öğretilmesi noktasında yeni metodolojilerin
bulunması hedeflenmiştir. Ancak Mısır merkezli çalışmalar, gaye ve yöntem bakımından
bunlardan ayrılmaktadırlar.